

DOCUMENTO N° 4
PRESUPUESTO.

CAPÍTULO I
CUADROS DE PRECIOS.

CUADRO DE PRECIOS N° 1.

CUADRO DE PRECIOS Nº 1

Nº	CÓDIGO	UD	PARTIDA	PRECIO EN LETRA	IMPORTE
0001	DEMOB007	Ud.	Ud. Traslado y montaje de mástil, tornapuntas, vientos y piezas especiales a nueva ubicación, incluso empotramiento, completamente instalado.	VEINTIDOS EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS	22,53
0002	DEMOB008	m²	m². Desmontaje, retirada a vertedero, almacén municipal o lugar de empleo de redes en pista polideportiva, incluso pp de mástil, tornapuntas, tensores, etc.	UN EUROS con SEIS CÉNTIMOS	1,06
0003	GRRES020	Ud.	Ud. Gestión de los residuos de la construcción y demolición generados durante la ejecución de la obra, incluso carga, transporte, canon de vertido y su tratamiento por gestor autorizado.	DOSCIENTOS EUROS	200,00
0004	HOMAS003	m3.	m3. Hormigón en masa tipo HM-20/B/25/l en formación de bases de calzadas y/o de aceras, preparación de asiento, incluso p.p. de encofrados, vertido, compactado, ejecución de juntas, vibrado y curado y empleo en obra.	CIENT EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS	100,67
0005	HOMAS009	m³	m3. Hormigón HM-20/B/25/l, en capas de limpieza, empleado en obra.	OCHENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS	84,78
0006	MDDEP009	m³	m³. Cimentación de soporte en HM-20/B/25/l, para mástil hasta 9 m. de altura, incluso recorte, demolición de pavimento, excavación y retirada de sobrantes a acopio.	CIENTO UN EUROS con TRECE CÉNTIMOS	101,13
0007	MDDEP011	m²	m². Red de protección parabalones de Nylon, cuadro de 100 mm, hilo de 3 mm, con tratamiento especial para intemperie y laterales armados con cuerda de 8 mm, trenzado trébol, incluso p.p. de guía corredera, totalmente instalada.	SIETE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS	7,77
0008	MDDEP012	m²	m². Revestimineto deportivo superficial sobre soporte de hormigón, impermeable, de alta calidad y continuo, con textura microrugosa, a base de cuatro capas, tres de mortero y una de pintura. La primera capa de mortero a base de resinas epoxi y cargas minerales calibradas (16+4 Kg) para una dotación en una capa de 0,8 a 1,0 Kg/m². La segunda capa de mortero texturado a base de resina acrílico-epoxi, cargas calibradas y pigmentos (17+2 Kg) extendido en dos capas con una dotación 0,4 Kg/m² por capa. La tercera capa de pintura vía agua a base de resinas acrílico-epoxi, carga micronizadas y pigmentos (12+2 Kg) aplicada con una dotación de 0,3 Kg/m².	DIECISIETE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	17,74
0009	MDDEP013	Ud.	Ud. Marcado de líneas de juego blanca/color de 5 cm. de ancho y dotación 0,3 Kg/m², en pista polideportiva con pintura acrílica mate vía agua.	CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS	438,77

CUADRO DE PRECIOS Nº 1

Nº	CÓDIGO	UD	PARTIDA	PRECIO EN LETRA	IMPORTE
0010	MDDEP014	Ud.	Ud. Mástil para cerramiento de pista polideportiva de perfiles laminados en acero S355 JR (EN10025) galvanizado en caliente por inmersión (UNE 37-508), de 9 m de altura, sección circular hueca de 125.6 mm, con una capa e imprimación para metal a base resinas pigmentadas de óxido de hierro, y dos capas de pintura antioxidante para metal (espesor 100 micras), incluso vaina perdida de acero galvanizado de empotramiento de sección circular hueca de 155.5 mm., de 0,90 m, en cimien-to, mortero de cemento sin retracción, pletinas y rigidizadores de base, placas superior e inferior y pletinas sujeta cables, cable de cuelgue de acero plastificado de 7 mm de diámetro, montaje y colocación con p.p.de remates y piezas especiales.	TRESCIENTOS DIECINUEVE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS	319,17
0011	MTEXP009	m2.	m2. Acondicionamiento de la explanación, nivelación, apertura de caja en cualquier clase de terreno incluso aportación de 10 cm de material granular compactado y retirada de productos sobrantes a acopio.	DOS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS	2,58
0012	MTFRE006	m²	m². Eliminación de la capa superficial de lechada del pavimento de hor-migón existente hasta apertura de poro mediante fresadora mecánica manual, incluso barrido y lavado a presión de la superficie.	DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	2,90
0013	MUJUE015	m	m. Valla perimetral para área de juegos infantiles homologada y certifica-da de 1 m de altura útil, en estructura de acero de primera calidad, con acabados en pinturas epoxy y secado al horno a altas temperaturas, postes verticales circulares de 100x2 mm. cada 2 metros, 2 largeros horizontales de 60x1,5 mm., lamas rectangulares verticales de 815x100x20x1,5 mm., ensamblaje sin soldaduras, incluso cimentación y casquillos para montaje, totalmente instalada.	SETENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS	72,96
0014	PP0030	P.A.	Partida alzada de abono íntegro para la reposición de servicios afecta-dos, señalización durante la obra, prevención de riesgos, medidas me-dioambientales, control de calidad, limpieza, remate y terminación de la obra.	DOSCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS	228,27
0015	SAPOZ012	ud.	Ud. Realce de tapa de registro en calzada con dado de hormigón HMF-30/A-4,5-3,5/B/25-65/IIa+E, armado con fibras de acero, UNE 83500-1, trefilado tipo I (I/D=65) y dosificación 30 Kg/m3. Espesor míni-mo de 24 cm, incluso corte y demolición del firme existente, cajeado, retirada de sobrantes a acopio, señalización, balizamiento, curado y pro-tegido con planchas de acero ancladas al pavimento durante el fraguado de al menos cinco (5) días, independientemente del uso obligatorio de aditivos acelerantes.	CIENTO VEINTITRES EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS	123,92

Pontevedra, diciembre de 2016.
El ingeniero autor del proyecto.

Eloy Fernández-Valdés Martínez-Estélez.

CUADRO DE PRECIOS N° 2.

CUADRO DE PRECIOS Nº 2

Nº	CÓDIGO	UD	PARTIDA	IMPORTE
0001	DEMOB007	Ud.	Ud. Traslado y montaje de mástil, tornapuntas, vientos y piezas especiales a nueva ubicación, incluso empotramiento, completamente instalado.	
			Mano de obra	7,412
			Maquinaria	8,677
			Resto de obra y materiales	5,163
			Suma la partida	21,250
			Costes indirectos..... 6,00%	1,275
			Redondeo.....	0,005
			TOTAL PARTIDA	22,53
0002	DEMOB008	m²	m². Desmontaje, retirada a vertedero, almacén municipal o lugar de empleo de redes en pista polideportiva, incluso pp de mástil, tornapuntas, tensores, etc.	
			Mano de obra	0,742
			Maquinaria	0,258
			Suma la partida	1,000
			Costes indirectos..... 6,00%	0,060
			TOTAL PARTIDA	1,06
0003	GRRES020	Ud.	Ud. Gestión de los residuos de la construcción y demolición generados durante la ejecución de la obra, incluso carga, transporte, canon de vertido y su tratamiento por gestor autorizado.	
			Sin descomposición	
			Suma la partida	188,680
			Costes indirectos..... 6,00%	11,321
			Redondeo.....	-0,001
			TOTAL PARTIDA	200,00
0004	HOMAS003	m3.	m3. Hormigón en masa tipo HM-20/B/25/I en formación de bases de calzadas y/o de aceras, preparación de asiento, incluso p.p. de encofrados, vertido, compactado, ejecución de juntas, vibrado y curado y empleo en obra.	
			Mano de obra	5,278
			Maquinaria	1,305
			Resto de obra y materiales	88,390
			Suma la partida	94,970
			Costes indirectos..... 6,00%	5,698
			Redondeo.....	0,002
			TOTAL PARTIDA	100,67

CUADRO DE PRECIOS Nº 2

Nº	CÓDIGO	UD	PARTIDA	IMPORTE
0005	HOMAS009	m³	m3. Hormigón HM-20/B/25/l, en capas de limpieza, empleado en obra.	
			Mano de obra.....	1,508
			Maquinaria	1,305
			Resto de obra y materiales.....	77,170
			Suma la partida.....	79,980
			Costes indirectos 6,00%	4,799
			Redondeo	0,001
			TOTAL PARTIDA.....	84,78
0006	MDDEP009	m³	m³. Cimentación de soporte en HM-20/B/25/l, para mástil hasta 9 m. de altura, incluso recorte, demolición de pavimento, excavación y retirada de sobrantes a acopio.	
			Mano de obra.....	10,664
			Maquinaria	7,573
			Resto de obra y materiales.....	77,170
			Suma la partida.....	95,410
			Costes indirectos 6,00%	5,725
			Redondeo	-0,005
			TOTAL PARTIDA.....	101,13
0007	MDDEP011	m²	m². Red de protección parabalones de Nylon, cuadro de 100 mm, hilo de 3 mm, con tratamiento especial para intemperie y laterales armados con cuerda de 8 mm, trenzado trébol, incluso p.p. de guía corredera, totalmente instalada.	
			Mano de obra.....	2,351
			Maquinaria	0,912
			Resto de obra y materiales.....	4,070
			Suma la partida.....	7,330
			Costes indirectos 6,00%	0,440
			TOTAL PARTIDA.....	7,77
0008	MDDEP012	m²	m². Revestimineto deportivo superficial sobre soporte de hormigón, impermeable, de alta calidad y continuo, con textura microrugosa, a base de cuatro capas, tres de mortero y una de pintura. La primera capa de mortero a base de resinas epoxi y cargas minerales calibradas (16+4 Kg) para una dotación en una capa de 0,8 a 1,0 Kg/m². La segunda capa de mortero texturado a base de resina acrílico-epoxi, cargas calibradas y pigmentos (17+2 Kg) extendido en dos capas con una dotación 0,4 Kg/m² por capa. La tercera capa de pintura via agua a base de resinas acrílico-epoxi, carga micronizadas y pigmentos (12+2 Kg) aplicada con una dotación de 0,3 Kg/m².	
			Mano de obra.....	9,854
			Resto de obra y materiales.....	6,882
			Suma la partida.....	16,740
			Costes indirectos 6,00%	1,004
			Redondeo	-0,004
			TOTAL PARTIDA.....	17,74

CUADRO DE PRECIOS Nº 2

Nº	CÓDIGO	UD	PARTIDA	IMPORTE
0009	MDDEP013	Ud.	Ud. Marcado de líneas de juego blanca/color de 5 cm. de ancho y dotación 0,3 Kg/m², en pista polideportiva con pintura acrílica mate via agua.	
			Mano de obra	306,624
			Resto de obra y materiales	107,310
			Suma la partida	413,930
			Costes indirectos..... 6,00%	24,836
			Redondeo	0,004
			TOTAL PARTIDA	438,77
0010	MDDEP014	Ud.	Ud. Mástil para cerramiento de pista polideportiva de perfiles laminados en acero S355 JR (EN10025) galvanizado en caliente por inmersión (UNE 37-508), de 9 m de altura, sección circular hueca de 125.6 mm, con una capa e imprimación para metal a base resinas pigmentadas de óxido de hierro, y dos capas de pintura antioxidante para metal (espesor 100 micras), incluso vaina perdida de acero galvanizado de empotramiento de sección circular hueca de 155.5 mm., de 0,90 m, en cimien-to, mortero de cemento sin retracción, pletinas y rigidizadores de base, placas superior e inferior y pletinas sujeta cables, cable de cuelgue de acero plastificado de 7 mm de diámetro, montaje y colocación con p.p.de remates y piezas especiales.	
			Mano de obra	14,822
			Maquinaria	10,077
			Resto de obra y materiales	276,204
			Suma la partida	301,100
			Costes indirectos..... 6,00%	18,066
			Redondeo	0,004
			TOTAL PARTIDA	319,17
0011	MTEXP009	m2.	m2. Acondicionamiento de la explanación, nivelación, apertura de caja en cualquier clase de terreno incluso aportación de 10 cm de material granular compactado y retirada de productos sobrantes a acopio.	
			Mano de obra	0,261
			Maquinaria	1,011
			Resto de obra y materiales	1,158
			Suma la partida	2,430
			Costes indirectos..... 6,00%	0,146
			Redondeo	0,004
			TOTAL PARTIDA	2,58
0012	MTFRE006	m²	m². Eliminación de la capa superficial de lechada del pavimento de hor-migón existente hasta apertura de poro mediante fresadora mecánica manual, incluso barrido y lavado a presión de la superficie.	
			Mano de obra	2,062
			Maquinaria	0,678
			Suma la partida	2,740
			Costes indirectos..... 6,00%	0,164
			Redondeo	-0,004
			TOTAL PARTIDA	2,90

CUADRO DE PRECIOS Nº 2

Nº	CÓDIGO	UD	PARTIDA	IMPORTE
0013	MUJUE015	m	m. Valla perimetral para área de juegos infantiles homologada y certificada de 1 m de altura útil, en estructura de acero de primera calidad, con acabados en pinturas epoxy y secado al horno a altas temperaturas, postes verticales circulares de 100x2 mm. cada 2 metros, 2 largeros horizontales de 60x1,5 mm., lamas rectangulares verticales de 815x100x20x1,5 mm., ensamblaje sin soldaduras, incluso cimentación y casquillos para montaje, totalmente instalada.	
			Mano de obra.....	10,091
			Resto de obra y materiales.....	58,735
			Suma la partida.....	68,830
			Costes indirectos 6,00%	4,130
			TOTAL PARTIDA.....	72,96
0014	PP0030	P.A.	Partida alzada de abono íntegro para la reposición de servicios afectados, señalización durante la obra, prevención de riesgos, medidas medioambientales, control de calidad, limpieza, remate y terminación de la obra.	
			Sin descomposición	
			Suma la partida.....	215,350
			Costes indirectos 6,00%	12,921
			Redondeo	-0,001
			TOTAL PARTIDA.....	228,27
0015	SAPOZ012	ud.	Ud. Realce de tapa de registro en calzada con dado de hormigón HMF-30/A-4,5-3,5/B/25-65/IIa+E, armado con fibras de acero, UNE 83500-1, trefilado tipo I (I/D=65) y dosificación 30 Kg/m3. Espesor mínimo de 24 cm, incluso corte y demolición del firme existente, cajado, retirada de sobrantes a acopio, señalización, balizamiento, curado y protegido con planchas de acero ancladas al pavimento durante el fraguado de al menos cinco (5) días, independientemente del uso obligatorio de aditivos acelerantes.	
			Mano de obra.....	71,825
			Maquinaria	21,598
			Resto de obra y materiales.....	23,490
			Suma la partida.....	116,910
			Costes indirectos 6,00%	7,015
			Redondeo	-0,005
			TOTAL PARTIDA.....	123,92

Pontevedra, diciembre de 2016.
El ingeniero autor del proyecto.

Eloy Fernández-Valdés Martínez-Estélez.

CAPÍTULO II

MEDICIONES Y PRESUPUESTO.

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	PARTIDA	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 CERRAMIENTO									
DEMOB008	m² Desmontaje redes y pp mástil								
	m². Desmontaje, retirada a vertedero, almacén municipal o lugar de empleo de redes en pista polideportiva, incluso pp de mástil, tornapuntas, tensores, etc.								
	Lateral Este	1	32,600		5,000	163,000			
	Lateral Oeste	1	32,600		4,000	130,400			
	Fondo Sur	1	19,600		5,500	107,800			
	Fondo Norte	1	19,600		4,000	78,400			
							479,600	1,06	508,38
DEMOB007	Ud. Traslado y montaje de mástil								
	Ud. Traslado y montaje de mástil, tornapuntas, vientos y piezas especiales a nueva ubicación, incluso empotramiento, completamente instalado.								
		7				7,000			
							7,000	22,53	157,71
MDDEP009	m³ Cimentación hormigón mástil cerramiento pista								
	m³. Cimentación de soporte en HM-20/B/25/I, para mástil hasta 9 m. de altura, incluso recorte, demolición de pavimento, excavación y retirada de sobrantes a acopio.								
	Cimentación mástiles	8	1,050	1,050	1,050	9,261			
							9,261	101,13	936,56
MDDEP011	m² Red parabalones								
	m². Red de protección parabalones de Nylon, cuadro de 100 mm, hilo de 3 mm, con tratamiento especial para intemperie y laterales armados con cuerda de 8 mm, trenzado trébol, incluso p.p. de guía corredera, totalmente instalada.								
	Lateral Este	1	32,600	1,000	9,000	293,400			
	Lateral Oeste	1	32,600	1,000	4,000	130,400			
	Fondo Norte	1	20,050	1,000	4,000	80,200			
	Fondo Sur	1	20,050	1,000	5,500	110,275			
							614,275	7,77	4.772,92
MDDEP014	Ud. Mástil acero pintado, cerramiento pista								
	Ud. Mástil para cerramiento de pista polideportiva de perfiles laminados en acero S355 JR (EN10025) galvanizado en caliente por inmersión (UNE 37-508), de 9 m de altura, sección circular hueca de 125.6 mm, con una capa e imprimación para metal a base resinas pigmentadas de óxido de hierro, y dos capas de pintura antioxidante para metal (espesor 100 micras), incluso vaina perdida de acero galvanizado de empotramiento de sección circular hueca de 155.5 mm., de 0,90 m, en cimiento, mortero de cemento sin retracción, pletinas y rigidizadores de base, placas superior e inferior y pletinas sujeta cables, cable de cuelgue de acero plastificado de 7 mm de diámetro, montaje y colocación con p.p.de remates y piezas especiales.								
		8				8,000			
							8,000	319,17	2.553,36
TOTAL CAPÍTULO 01 CERRAMIENTO.....									8.928,93

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	PARTIDA	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	PARTIDA	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 PAVIMENTO									
MTEXP009	m2. Acond. explan. nivel. caja + 10 cm material granular m2. Acondicionamiento de la explanación, nivelación, apertura de caja en cualquier clase de terreno incluso aportación de 10 cm de material granular compactado y retirada de productos sobrantes a acopio.								
	Ampliación pista	1	32,600	0,450		14,670			
							14,670	2,58	37,85
HOMAS009	m³ Hormigón HM-20/B/25/I de limpieza. m3. Hormigón HM-20/B/25/I, en capas de limpieza, empleado en obra.								
	Ampliación pista	1	32,600	0,450	0,100	1,467			
							1,467	84,78	124,37
HOMAS003	m3. Hormigón HM-20/B/25/I base aceras/calzad m3. Hormigón en masa tipo HM-20/B/25/I en formación de bases de calzadas y/o de aceras, pre-paración de asiento, incluso p.p. de encofrados, vertido, compactado, ejecución de juntas, vibrado y curado y empleo en obra.								
	Ampliación pista	1	32,600	0,450	0,150	2,201			
							2,201	100,67	221,57
MTFRE006	m² Fresado superficial lechada hormigón m². Eliminación de la capa superficial de lechada del pavimento de hormigón existente hasta apertura de poro mediante fresadora mecánica manual, incluso barrido y lavado a presión de la superficie.								
		1	32,600	20,050		653,630			
							653,630	2,90	1.895,53
MDDEP012	m² Revestimiento resinas s/hormigón pista m². Revestimineto deportivo superficial sobre soporte de hormigón, impermeable, de alta calidad y continuo, con textura microrugosa, a base de cuatro capas, tres de mortero y una de pintura. La primera capa de mortero a base de resinas epoxi y cargas minerales calibradas (16+4 Kg) para una dotación en una capa de 0,8 a 1,0 Kg/m². La segunda capa de mortero texturado a base de resina acrílico-epoxi, cargas calibradas y pigmentos (17+2 Kg) extendido en dos capas con una dotación 0,4 Kg/m² por capa. La tercera capa de pintura via agua a base de resinas acrílico-epoxi, carga micronizadas y pigmentos (12+2 Kg) aplicada con una dotación de 0,3 Kg/m².								
		1	32,600	20,050		653,630			
							653,630	17,74	11.595,40
MDDEP013	Ud. Marcado juego pista deportiva Ud. Marcado de líneas de juego blanca/color de 5 cm. de ancho y dotación 0,3 Kg/m², en pista poli-deportiva con pintura acrílica mate via agua.								
	Dos juegos	2				2,000			
							2,000	438,77	877,54
TOTAL CAPÍTULO 02 PAVIMENTO									14.752,26

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	PARTIDA	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	PARTIDA	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 VARIOS									
SAPOZ012	ud. Realce de tapa de registro en calzada								
	Ud. Realce de tapa de registro en calzada con dado de hormigón HMF-30/A-4,5-3,5/B/25-65/IIa+E, armado con fibras de acero, UNE 83500-1, trefilado tipo I (I/D=65) y dosificación 30 Kg/m3. Espesor mínimo de 24 cm, incluso corte y demolición del firme existente, cajado, retirada de sobrantes a acopio, señalización, balizamiento, curado y protegido con planchas de acero ancladas al pavimento durante el fraguado de al menos cinco (5) días, independientemente del uso obligatorio de aditivos acelerantes.	1				1,000			
							1,000	123,92	123,92
MUJUE015	m Valla perimetral metálica colores área de juego								
	m. Valla perimetral para área de juegos infantiles homologada y certificada de 1 m de altura útil, en estructura de acero de primera calidad, con acabados en pinturas epoxy y secado al horno a altas temperaturas, postes verticales circulares de 100x2 mm. cada 2 metros, 2 largeros horizontales de 60x1,5 mm., lamas rectangulares verticales de 815x100x20x1,5 mm., ensamblaje sin soldaduras, incluso cimentación y casquillos para montaje, totalmente instalada.								
	Parque infantil	1	20,050			20,050			
							20,050	72,96	1.462,85
GRES020	Ud. Gestión de residuos de demolición y construcción								
	Ud. Gestión de los residuos de la construcción y demolición generados durante la ejecución de la obra, incluso carga, transporte, canon de vertido y su tratamiento por gestor autorizado.	1				1,000			
							1,000	200,00	200,00
PP0030	P.A. Abono íntegro señalización, calidad y terminación								
	Partida alzada de abono íntegro para la reposición de servicios afectados, señalización durante la obra, prevención de riesgos, medidas medioambientales, control de calidad, limpieza, remate y terminación de la obra.	1				1,000			
							1,000	228,27	228,27
TOTAL CAPÍTULO 03 VARIOS.....									2.015,04
TOTAL.....									25.696,23

CAPÍTULO III
PRESUPUESTO GENERAL.

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL.

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	CERRAMIENTO.....	8.928,93	34,75
02	PAVIMENTO	14.752,26	57,41
03	VARIOS.....	2.015,04	7,84
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		25.696,23	

Asciende el PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL a la expresada cantidad de VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS (25.696,23 €).

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (SIN IVA).

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	CERRAMIENTO.....	8.928,93	34,75
02	PAVIMENTO.....	14.752,26	57,41
03	VARIOS.....	2.015,04	7,84
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		25.696,23	
13,00% Gastos generales de la empresa, financieros, cargas fiscales, tasa de la administración y demás			
gastos derivados de las obligaciones del contrato		3.340,51	
6,00% Beneficio industrial		1.541,77	
SUMA DE G.G. y B.I.		4.882,28	
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (SIN IVA)		30.578,51	

Asciende el PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA a la expresada cantidad de TREINTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS (30.578,51 €).

Pontevedra, diciembre de 2016.
El ingeniero autor del proyecto.



Eloy Fernández-Valdés Martínez-Estélez.

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (CON IVA).

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN CON IVA

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	CERRAMIENTO.....	8.928,93	34,75
02	PAVIMENTO.....	14.752,26	57,41
03	VARIOS.....	2.015,04	7,84
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		25.696,23	
13,00% Gastos generales de la empresa, financieros, cargas fiscales, tasa de la administración y demás			
gastos derivados de las obligaciones del contrato		3.340,51	
6,00% Beneficio industrial		1.541,77	
SUMA DE G.G. y B.I.		4.882,28	
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (SIN IVA).....		30.578,51	
21,00% I.V.A.....		6.421,49	
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (CON IVA)		37.000,00	

Asciende el PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN CON IVA a la expresada cantidad de TREINTA Y SIETE MIL EUROS (37.000 €).

Pontevedra, diciembre de 2016.
El ingeniero autor del proyecto.



Eloy Fernández-Valdés Martínez-Estélez.